

# Satzung

der Großen Kreisstadt Villingen-Schwenningen über die Aufhebung der Bebauungspläne "Goldener Bühl " (I. und II. Ausbaustufe und Freiburger-, Mannheimer-, Breisacher- und Heidelberger-Straße) und über die Neuaufstellung des Bebauungsplanes "Goldener Bühl"

Aufgrund der §§ 1, 2 und 8 bis 10 des Bundesbaugesetzes vom 23.6. 1960 (BGB1. I S. 341) in Verb. mit § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) hat der Gemeinderat am 5. Juni 1973 den Bebauungsplan für das Gebiet "Goldener Bühl" als Satzung beschlossen.

\$ 1

# Gegenstand der Aufhebung

Gegenstand der Aufhebung der Bebauungspläne sind:

- 1. a) Der Straßen- und Baufluchtenplan "Goldener Bühl "
  I. Ausbaustufe -, festgestellt vom Regierungspräsidium am 24.11.1956 mit Erlaß Nr. I D 1/32 495-6;
  - b) der Gestaltungsplan;
  - c) die Polizeiverordnung der Stadt Villingen über die Bebauungsvorschriften "Goldener Bühl "- I. Ausbaustufe vom 13.8.1960;
- 2. a) der Straßen- und Baufluchtenplan "Goldener Bühl "
  II. Ausbaustufe -, festgestellt vom Regierungspräsidium am 5.8.1957 mit Erlaß Nr. I D 24/0225/85;
  - b) der Gestaltungsplan;

- c) die Polizeiverordnung der Stadt Villingen über die Bebauungsvorschriften "Goldener Bühl" II. Ausbaustufe vom 13.8.1960;
- 3. a) der Straßen- und Baufluchtenplan "Goldener Bühl" - Freiburger-, Mannheimer-, Breisacher- und Heidelberger-Straße -, festgestellt vom Regierungspräsidium am 28.6.1960 mit Erlaß Nr. I D 24/0225/312;
  - b) der Gestaltungsplan;
  - c) die Polizeiverordnung der Stadt Villingen über die Bebauungsvorschriften "Goldener Bühl" Freiburger-, Mannheimer-, Breisacher- und Heidelberger-Straße vom 13.8.1960.

# § 2 Inhalt der Aufhebung

- 1. Die Straßen- und Baufluchtenpläne nach § 1 werden ersetzt durch den Bebauungsplan "Goldener Bühl" vom 15.7.1969 nach Maßgabe der Begründung.
- 2. Die Gestaltungspläne nach § 1 werden ersetzt durch den Bebauungsplan vom 15.7.1969 nach Maßgabe der Begründung.
- 3. Die Polizeiverordnungen über Bebauungsvorschriften nach § 1 werden ersetzt durch die neuen Bebauungsvorschriften.

# § 3 Bestandteile des neuen Bebauungsplanes

Der Bebauungsplan "Goldener Bühl" besteht nunmehr aus

- 1. Bebauungsplan i.M. 1:1.000 vom 15.7.1969
- 2. Bebauungsvorschriften vom 9.7.1971

#### Beigefügt sind:

- a) Übersichtsplan i.M. 1:10.000 vom 10.12.1970
- b) Begründung vom 9.7.1971

3

\$ 4

# Räumlicher Geltungsbereich des neuen Bebauungsplanes

Der räumliche Geltungsbereich ergibt sich aus der Festsetzung im Bebauungsplan.

\$ 5

### Inkrafttreten

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Villingen-Schwenningen, den 5.6.1973

Oberbürgermeister